
Edição nº 1651   |   Varginha/MG, Quarta-feira, 08 de Outubro de 2025

22

Viviane Muniz Ongaro de Souza Vieira
Membro da Comissão

Ronald Leal da Silva
Membro da Comissão

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA N°80/2025

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO

O Presidente da Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a Sra. KHÊNIA MARA GONÇALVES TAVARES Cargo de Provimento em Comissão, de recrutamento amplo, denominado
Assessor Parlamentar – Classe I, desta Câmara Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, prevalecendo seus efeitos a partir de 03 de outubro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Câmara Municipal de Varginha, 02 de outubro de 2025; 142° da Emancipação Política Administrativa do Município.
 

MARQUINHO DA COOPERATIVA
Presidente

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA/MG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 139/2025

DESIGNA FISCAL TÉCNICO PARA COORDENAÇÃO, ORIENTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS CONTRATOS
FIRMADOS PELA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA.

 
 

A Diretora Geral da Fundação Hospitalar do Município de Varginha – FHOMUV, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal
nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 11.595/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Sra. Gisele Lino Silva para assumir a Fiscalização Técnica da Seção de Almoxarifado, em substituição a servidora Sra.
Daniela Teixeira Cavalcanti no período de 08-10-25 a 06-11-25, referente ao gozo de férias regulamentares:

Art. 2º Os servidores designados como gestores e fiscais deverão ser comunicados das suas funções, as quais não podem ser recusadas, nos
termos do art. 4º do Decreto Municipal nº. 11.595/2023.


